CÔNG BÁO / Số 25+26+27+28/ 24 - 12 - 2015                               90

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 39/2015/QĐ-UBND Kon Tum, ngày 16 tháng 09 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ Quyết định số 13/2013/QĐ-UBND ngày 19/02/2013

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Ban hành Danh mục số 1

các cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lƣu tài liệu

vào Lƣu trữ lịch sử tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày

26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân,

Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Lƣu trữ ngày 11-11-2011;

Căn cứ Nghị định 01/2013/NĐ-CP ngày 03/01/2013 của Chính phủ Quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Lƣu trữ;

Căn cứ Thông tƣ số 17/2014/TT-BNV ngày 21/11/2014 của Bộ Nội vụ về

việc hƣớng dẫn xác định cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lƣu tài liệu vào Lƣu trữ

lịch sử các cấp;

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-BNV ngày 06/3/2015 của Bộ Nội vụ về việc

đính chính Thông tƣ số 17/2014/TT-BNV ngày 21/11/2014 của Bộ Nội vụ về việc

hƣớng dẫn xác định cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lƣu tài liệu vào Lƣu trữ lịch

sử các cấp;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 347/TTr-SNV ngày

24/8/2015 và ý kiến của Sở Tƣ pháp tại Văn bản số 194/BC-STP ngày 14/8/2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 13/2013/QĐ-UBND ngày 19/02/2013 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Danh mục số 1 các cơ quan, tổ chức thuộc

nguồn nộp lƣu tài liệu vào Lƣu trữ lịch sử tỉnh Kon Tum do không còn phù hợp với

quy định pháp luật hiện hành.

Giao Sở Nội vụ xây dựng, tham mƣu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành

Danh mục các cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lƣu tài liệu vào lƣu trữ lịch sử tỉnh

CÔNG BÁO / Số 25+26+27+28/ 24 - 12 - 2015                               91

Kon Tum theo quy định tại Thông tƣ số 17/2014/TT-BNV ngày 21/11/2014 của Bộ

Nội vụ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 (mƣời) ngày kể từ ngày ký

ban hành.

Điều 3. Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trƣởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Xuân Quí